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Tutkimuslupahakemus: Näyttöön perustuvien käytäntöjen käyttöönoton johtamisen 
mittarin (ILS) validointi Suomen terveydenhuollossa sekä käyttöönoton johtamisen taso ja 
yhteys työhyvinvointiin: Poikkileikkaustutkimus terveydenhuollon ammattilaisille.

Tutkimuslupahakemuksen aihe: Näyttöön perustuvien käytäntöjen käyttöönoton 
johtamisen mittarin (ILS) validointi Suomen terveydenhuollossa sekä käyttöönoton 
johtamisen taso ja yhteys työhyvinvointiin: poikkileikkaustutkimus terveydenhuollon 
ammattilaisille.

Tausta: Terveydenhuolto kohtaa merkittäviä haasteita väestön ikääntymisen, 
kustannusten nousun, työvoimapulan ja kasvavan kysynnän vuoksi. Nämä haasteet 
edellyttävät jatkuvia uudistuksia, jotka voivat lisätä terveydenhuollon ammattilaisten 
kuormitusta. Näyttöön perustuvat käytännöt ovat ratkaisevan tärkeitä hoidon laadun 
ja tehokkuuden parantamisessa, mutta niiden käyttöönottoa vaikeuttavat yksilölliset, 
organisatoriset ja kontekstuaaliset tekijät. Johtajuus on ratkaisevaa näyttöön 
perustuvien käytänteiden onnistuneessa toteutuksessa. Implementation Leadership 
Scale on validoitu mittari käyttöönoton johtamisen arvioimiseen, mutta sitä ei ole vielä 
validoitu suomeksi. Vaikka johtajuuden merkitys tunnistetaan sekä näyttöön 
perustuvien käytänteiden käyttöönotossa että työhyvinvoinnin tukemisessa, näiden 
kahden välistä yhteyttä ei ole laajasti tutkittu.

Tarkoitus: Arvioida näyttöön perustuvien käytäntöjen käyttöönoton johtamisen 
mittarin psykometrisiä ominaisuuksia Suomalaisessa terveydenhuollossa sekä kuvata 
käyttöönoton johtamisen tasoa ja yhteyttä työhyvinvointiin terveydenhuollon 
ammattilaisilla.

Tutkimusasetelma: Poikkileikkausasetelmassa tehty kyselytutkimus.

Menetelmät: Aineisto kerätään sähköisellä Webropol-kyselyllä syys-joulukuussa 2025 
kuuden julkisen terveydenhuollon organisaation (Pohde, Pohjois-Savon 
hyvinvointialue, Kainuu, Eloisa, Siun Sote, Soite) terveydenhuollon ammattilaisilta (n = 
300) eri puolilta Suomea. Käyttöönoton johtamisen mittarin (ILS) käännös- ja 
kulttuurinen validointiprosessi toteutetaan Maailman terveysjärjestön (WHO) 
suositusten mukaisesti, sisältäen alkuperäisen mittarin käännöksen sekä 
asiantuntijapaneelin tekemän takaisinkäännöksen. ILS-mittarin sisältö- ja 
näennäisvaliditeettia arvioidaan systemaattisesti. Rakennevaliditeettia tarkastellaan 
eksploratiivisella ja konfirmatorisella faktorianalyysillä sekä mittarin sisäistä 
johdonmukaisuutta tarkastellaan Cronbachin alphalla. Lisäksi tarkastellaan mittarin 
rinnakkais- ja erotusvaliditeettia. Käyttöönoton johtamisen ja työhyvinvointia 
kuvaavien muuttujien välisiä yhteyksiä tarkastellaan korrelaatiokertoimilla, 
lineaarisella regressioanalyysilla, riippumattomien otosten t-testeillä sekä 
varianssianalyysilla (ANOVA).

Odotetut tulokset: Tutkimus tuottaa uutta tietoa käyttöönoton johtamisen (ILS) -
mittarin validiteetista ja reliabiliteetista suomalaisessa terveydenhuollossa, jossa 
mittaria voidaan hyödyntää arvioitaessa johtamiskäyttäytymistä, joka edistää näyttöön 
perustuvien käytäntöjen tehokasta käyttöönottoa. Lisäksi tutkimuksessa tarkastellaan 
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käyttöönoton johtamisen ja työhyvinvoinnin keskeisten osa-alueiden välisiä yhteyksiä. 
Saatuja tuloksia voidaan hyödyntää arvioitaessa käyttöönoton johtamisen tasoa 
suomalaisissa terveydenhuollon organisaatioissa sekä kehitettäessä 
johtamiskäytäntöjä, jotka edistävät ammattilaisten hyvinvointia ja tukevat näyttöön 
perustuvien käytäntöjen onnistunutta toimeenpanoa.

Tutkimuslupaa hakevan opiskelijan nimi: Kuha Suvi Anita

Oppilaitos tai yliopisto: Oulun yliopisto

Päätöksen peruste
Kainuun hyvinvointialueen sisäiset ohjeet

Päätös
Tutkimuslupa myönnetään hakemuksen mukaisesti.

Tiedoksi
tutkimusluvan hakija, tutkimuksen ohjaaja, Kainuun hyvinvointialue: 
opinnäytetyökoordinaattori, toimialuejohtajat

Allekirjoitus

Sami Mäenpää, hyvinvointialuejohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Kainuun hyvinvointialue 
17.06.2025 klo 09:44. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Nähtävillä Kainuun hyvinvointialueen www-sivuilla
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Oikaisuvaatimus
§ 54

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa , sekä(asianosainen)
hyvinvointialueen jäsen
hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta 
päätöksestä oikaisuvaatimuksen ja aluevalituksen saa tehdä myös 
yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kainuun hyvinvointialueen kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä.

Hyvinvointialueen jäsenen, yhteistoimintaan osallisen hyvinvointialueen ja sen jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on 
asetettu yleisesti nähtäväksi. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 
asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 
jollei muuta näytetä. Päätöksen sähköinen tiedoksianto edellyttää asianosaisen 
suostumusta.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kainuun hyvinvointialueen 
aluehallitus.

Postiosoite:
Kainuun hyvinvointialue/Aluehallitus
PL 400
87070 Kainuu
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Käyntiosoite: Sotkamontie 13, H-talo, hallinto, 87300 Kajaani

Sähköpostiosoite: kirjaamo.hyvinvointialue@kainuu.fi
Faksinumero: 08 718 0050
Puhelinnumero: 08 615 61 (vaihde)
Kirjaamon aukioloaika: arkisin ma–pe klo 9.00–15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

päätös, johon haetaan oikaisua
se, millaista oikaisua vaaditaan
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kainuun hyvinvointialueen 
kirjaamosta (ks. yhteystiedot yllä).
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